
 

UCHWAŁA Nr XI/88/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/597/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia  

Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940), art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z  2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1717) w związku z 

Porozumieniem z dnia 7 września 2021 r. w sprawie programowania oraz wdrążania 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 24 listopada 2021 r. poz. 3730) zmienionego 

aneksem nr 1 z dnia 17 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 18 grudnia 

2021 r. poz. 5137) oraz Porozumienia z dnia 18 października 2024 r. w sprawie aktualizacji 

Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023-2030 (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 12 

listopada 2024 r. poz. 4083), Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Terytorialną Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023-2030 (wersja 2), stanowiącą 

załącznik do uchwały Nr LXVIII/597/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023-2030, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

               Piotr Słoka 



 

UZASADNIENIE  

Uchwałą Nr LXVIII/597/2024 z Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lutego 2024 została 

przyjęta Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023-2030 (ST ZIT MOF MP). Ze względu na fakt, iż 

siedem gmin wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy tj. 

Ostrowiec Świętokrzyski, Ćmielów, Końskie, Pawłów, Skarżysko-Kamienna, Starachowice 

i Stąporków wyraziło wolę dokonania zmian w przyjętej ST ZIT MOF MP. W celu wspólnego 

opracowania i finansowania aktualizacji dokumentu 18 października 2024 r. zostało zawarte 

Porozumienie w sprawie aktualizacji ST ZIT MOF MP. Wprowadzone zmiany w Strategii dotyczą: 

1) zmiany nazwy dokumentu na: „Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji  

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy do roku 2030 

(wersja2)”,  

2) wprowadzenia uwag Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 przekazanych na etapie opiniowania dokumentu po 

uchwaleniu przez Lidera, 

3) aktualizacji zapisów dot. projektu zintegrowanego pn.: „Szlak tematyczny turystyki  

postindustrialnej - Żelazne Doliny”, polegających na zmianie nazwy Lidera/Wnioskodawcy 

z Gminy Końskie na wszystkich Partnerów Porozumienia i Związek Harcerstwa Polskiego 

oraz modyfikacji zakresów rzeczowych projektu realizowanych przez gminy dokonujące 

aktualizacji, 

4) modyfikacji projektu zintegrowanego nr 3 pn.: „Zakup nowoczesnych środków transportu 

oraz budowa infrastruktury komunikacyjnej i rowerowej w celu utworzenia wspólnych dla 

Końskich i Stąporkowa: komunikacji miejskiej i ścieżki rowerowej”, 

5) modyfikacji projektu zintegrowanego nr 4 pn.: „Poprawa komunikacji publicznej na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy – zakup ekologicznego taboru  

i modernizacja infrastruktury komunikacyjnej”, 

6) wprowadzenia projektu zintegrowanego nr 5 pn.: „Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

rowerowym i pieszym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, 

7) modyfikacji Załącznika nr 1 do Strategii, tj. „Wykazu pozostałych projektów MOF Miasta 

Północy”. 

Projekt aktualizacji Strategii został pozytywnie zaopiniowany przez Zespół Doradczy ZIT MOF 

MP oraz Komitet Sterujący ZIT MOF MP, którego posiedzenie odbyło się 5 lutego 2025 r. Po 

przyjęciu przez Lidera Porozumienia – tj. Gminy Ostrowiec Świętokrzyski do roku 2030 (wersja 

2), co nastąpiło uchwałą Nr XVIII/12/2025 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

7 lutego 2025 r. - ST ZIT MOF MP zostanie przekazana do zaopiniowania w zakresie możliwości 

finansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 przez 

Instytucję Zarządzającą – Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz w zakresie zgodności 

z Umową Partnerstwa i programem Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta i Gminy Końskie. 

 


